

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 1/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recapagem de pneu 17,5 X 25 garra normal (carregadeira),	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	2,00	UN	1.600,00	3.200,00
	Recapagem de pneu 1000 X 20 borrachudo radial.	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	4,00	UN	497,00	1.988,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	17,00	H	59,00	1.003,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,012	UN	59.400,00	713,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,019	UN	59.400,00	1.120,00
	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	RL	29,97	59,94
	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	12,00	H	96,00	1.152,00
	Cano esgoto 100 - 6 m	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	20,00	UN	35,80	716,00
	Curva de esgoto 100 - 45 grau	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	20,00	UN	3,90	78,00
	Curva de esgoto 100 - 90 grau	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	20,00	UN	8,50	170,00
	Luva esgoto 100	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	30,00	UN	3,00	90,00
	Ferro vergalhão 5/8" - 12	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	15,00	UN	69,90	1.048,50
	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	140,00	140,00
	Contratação de empresa especializada serviço de manutenção	AFER SERVIÇOS DE INSTRUMENTAÇÃO LTDA	81.549.347/0001-90	384,00	H	64,50	24.768,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	224,00	H	27,63	6.189,12
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	10,00	H	27,63	276,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	20,00	H	27,63	552,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	10,00	H	27,63	276,30
	Horas de serviço de manutenção em motores elétricos e motobo	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	506,00	H	29,51	14.932,06
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	80,00	H	23,50	1.880,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	40,00	H	23,50	940,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 2/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	H	23,50	470,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	15,00	H	23,50	352,50
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	H	23,50	470,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	100,00	H	23,50	2.350,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	H	23,50	235,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	H	23,50	235,00
	Pó de Brita,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	12,00	M³	53,75	645,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	8,00	UN	31,00	248,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,082	UN	59.400,00	4.850,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	31,00	H	59,00	1.829,00
	Agenda com visão semanal e mensal, 76 folhas	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	4,00	UN	13,39	53,56
	Apagador para quadro negro - corpo em plastico de alta resi	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E	00.147.109/0001-56	2,00	UN	2,58	5,16
	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão di	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	13,30	13,30
	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	5,00	UN	0,78	3,90
	Grampo trilha de plastico 80mm, branco, capacidade para 20	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	1,00	UN	6,90	6,90
	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas: 29,3 X 9,5 cm.	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	2,00	UN	9,90	19,80
	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	15,00	UN	1,06	15,90
	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	10,00	UN	0,14	1,40
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	3,00	UN	5,80	17,40
	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	5,00	UN	1,50	7,50
	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	3,00	UN	0,56	1,68
	Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal,	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1,00	UN	11,90	11,90
	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	CX	6,20	12,40
	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	1,00	RL	29,97	29,97
	Papel Vergê - gramatura 90g/m² - medidas mínimas de 297X21	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	PCT	6,20	12,40
	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	1,00	CAR	2,09	2,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	10,00	UN	0,30	3,00
	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	0,55	2,75
	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	0,58	5,80
	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	3,00	UN	2,30	6,90
	Binder cliques com 5cm de largura – grande, caixa com 12 unid	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	0,96	0,96
	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	0,40	0,40
	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	11,54	23,08
	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	2,90	14,50
	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	6,98	34,90
	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	1,76	3,52
	Livro ata sem margem, capa dura em papelão de 1000g/m²,	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	6,59	32,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	1,00	RL	0,50	0,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	UN	0,86	1,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	200,00	UN	0,18	36,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Agenda com visão semanal e mensal, 76 folhas	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	4,00	UN	13,39	53,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	5,00	UN	0,30	1,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Agenda com visão semanal e mensal, 76 folhas	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	UN	13,39	26,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	1,00	RL	0,50	0,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Agenda com visão semanal e mensal, 76 folhas	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	8,00	UN	13,39	107,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	UN	0,86	1,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	200,00	UN	0,18	36,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	5,00	UN	0,30	1,50
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	GL	3,70	25,90
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,94	5,88
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	CX	2,00	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 4/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	10,00	UN	3,86	38,60
	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	1,00	UN	21,50	21,50
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	UN	0,65	7,80
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	2,00	FD	43,69	87,38
	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	5,00	PCT	2,63	13,15
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	FR	1,65	16,50
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	24,00	UN	1,09	26,16
	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	3,49	6,98
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	0,40	4,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	GL	5,25	31,50
	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	30,00	UN	10,90	327,00
	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	14,00	UN	0,68	9,52
	Kits de fixação com 100 porcas-gaiola M5 e 100 parafusos M5	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	0,08	PCT	70,00	5,60
	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto, (não será acei	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	3,00	M	5,40	16,20
	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas para Key	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	UN	11,00	22,00
	Deslocamento em KM	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	60,00	KM	0,70	42,00
	Luminária Integrada LED	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	28,00	PC	999,00	27.972,00
	Condicionador de ar Condicionado Split Inverter 12000BTUS	BMR CONDICIONADORES DE AR LTDA - ME	16.677.803/0001-15	2,00	UN	1.900,00	3.800,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12001 até 24000	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	185,00	370,00
	Serviço de instalação split novos	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	245,00	490,00
	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	140,00	140,00
	TUBO PVC DEFOFO PARA ÁGUA POTÁVEL COM JEI	ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA	02.271.201/0001-59	10,00	UN	1.350,00	13.500,00
	Relé fotoeletrônico para comando de iluminação pública	SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	09.056.757/0001-71	200,00	UN	24,45	4.890,00
	INSETICIDA LIQUÍDO - LARVICIDA BIOLÓGICO - Bacillus Thurigie	AGRO LÍDER LTDA	05.443.140/0001-58	100,00	LT	109,00	10.900,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Telefone Com Fio e Identificador de Chamadas	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	57,00	114,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 5/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Starter 30/40W FS-4	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	0,95	9,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	50,00	UN	6,80	340,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	5,00	UN	7,15	35,75
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caixa para Ar Condicionado Sobrepor Tomada 20A + Disjuntor 2	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	25,40	76,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	11,05	22,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica suporta va	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	5,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Anel de vedação com guia para vaso sanitário.	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	4,00	UN	7,00	28,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Sifão sanfonado universal 75 cm,	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	10,00	UN	4,20	42,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Sifão sanfonado universal 1,5 metros,	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	10,00	UN	7,00	70,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	22,00	H	59,00	1.298,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,051	UN	59.400,00	3.050,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	H	46,25	185,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	10,00	PCT	23,85	238,50
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	GL	5,25	52,50
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	70,00	UN	0,65	45,50
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	5,00	UN	54,00	270,00
	Serviço de soldagem do condensador de ar do veículo Renault	COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME	72.375.405/0001-15	1,00	UN	550,00	550,00
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	259,99	259,99
	Filtro lubrificante: valtra	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	44,61	44,61
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	249,99	249,99
	Filtro de ar interno - valtra	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	58,70	58,70
	Filtro de ar externo - valtra	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	60,89	60,89
	Filtro combustível: valtra	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	15,21	15,21
	Filtro do compressor - mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	131,51	131,51
	Filtro combustível separador - mercedes ATRON 2729 - ano 201	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	72,10	72,10
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	259,99	259,99
	Filtro combustível - mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	59,59	59,59
	Lavação veiculo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 6/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter)	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter)	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter)	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter)	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Aquisição de persiana rolô em tecido blackout, cor branca ou	RENATA ALCOFORADO LACERDA DA SILVA - ME	14.220.183/0001-65	9,36	M²	158,90	1.487,30
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 20 (vinte)	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	5,00	UN	120,00	600,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 20 (vinte)	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	5,00	UN	120,00	600,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 20 (vinte)	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	5,00	UN	120,00	600,00
	Bandeja lado direito	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	1,00	UN	236,00	236,00
	coxim amortecedor	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	2,00	UN	30,00	60,00
	Bandeja lado esquerdo	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	1,00	UN	236,00	236,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	H	50,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,10	UN	3.000,00	300,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	41,00	UN	41,90	1.717,90
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC PARA TUBOS DE PVC	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	200,00	UN	2,80	560,00
	VASELINA SÓLIDA INDUSTRIAL - POTE DE 440 GRAMAS. COMPOSIÇÃO:	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	20,00	UN	10,00	200,00
	TÊ DE COMPRESSÃO OU DERIVAÇÃO, FABRICADO POR PROCESSO DE I	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	240,00	UN	6,35	1.524,00
	REDUÇÃO PONTA E BOLSA DE FERRO DUCTIL (NODULAR)	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	5,00	UN	700,00	3.500,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC, COM BUCHA LATÃO PARA TUBO	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	150,00	UN	4,00	600,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC, COM BUCHA LATÃO, PARA TUB	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	200,00	UN	5,90	1.180,00
	LACRE ANTI FRAUDE NA COR AZUL DNR 3/4"	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	800,00	UN	0,29	232,00
	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC. PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 kgf/	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	20,00	UN	17,30	346,00
	REDUÇÃO PONTA E BOLSA DE FERRO DUCTIL DN 200 mm x dn 100 mm	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	5,00	UN	230,00	1.150,00
	Hidrômetro Multijato, Classe Metrológica B, transmissão	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	100,00	UN	71,00	7.100,00
	TUBO PVC CLASSE 15, PBA, JEI. 75mm	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	30,00	UN	97,00	2.910,00
	TUBO PVC 6,3 SOLDAVEL CONFORME NBR 5648. PN 750 kPa. BARRA	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	50,00	UN	9,50	475,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 7/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA VEDA ROSCA - 18 mm x 50 metros (ROLO)	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	200,00	UN	2,80	560,00
	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO RF, CONFORME ABNT NBR 9798, PRESSÃO	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	800,00	UN	1,99	1.592,00
	REDUÇÃO PONTA E BOLSA DE FERRO DUCTIL (NODULAR) CONFORME	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	5,00	UN	394,70	1.973,50
	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL UTILIZADO	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	80,00	UN	21,00	1.680,00
	PORCA E TUBETE CURTO, EM METAL, COM ANEL DE BORRACHA PARA VE	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	1.000,00	UN	6,80	6.800,00
	ANEL DE VEDAÇÃO (GUARNIÇÃO HIDRÔMETRO) DE BORRACHA NITRÍLICA	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	1.000,00	UN	0,08	80,00
	LACRE ANTI FRAUDE NA COR VERDE DNR 3/4" PARA CORTE	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	500,00	UN	0,29	145,00
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	249,99	499,98
	Filtro de ar condicionado: moto niveladora RG 140B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	30,56	61,12
	Filtro lubrificante: retroescavadeira LB 110, moto nivelado	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	38,91	38,91
	Filtro separador de água: moto niveladora RG 140B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	67,71	67,71
	Filtro de ar secundário : moto niveladora RG 140B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	55,76	55,76
	Filtro combustível secundário: esteira D130 e moto nivelado	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	16,26	16,26
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Filtro de ar primário: moto niveladora RG 140B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	132,56	132,56
	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvial	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	450,00	UN	13,85	6.232,50
	Lâmpada mista 500w E40 ovoide	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	38,50	115,50
	Lâmpada econômica espiral de 25 watts. Fluxo luminoso 1500 l	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	14,00	28,00
	Lavação veículo até 09 (cinco) passageiros - (externa e inte	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	3,00	UN	44,00	132,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Lavação veículo até 09 (cinco) passageiros - (externa e inte	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	3,00	UN	44,00	132,00
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	10,00	H	118,00	1.180,00
	Placas de logradouro: aquisição e implantação - confeccionad	SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	14.137.396/0001-28	18,00	UN	149,00	2.682,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	18,24	182,40
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	7,50	75,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 8/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	17,00	136,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	13,20	105,60
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	14,00	84,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	13,00	130,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	10,00	120,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	KG	18,24	255,36
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	7,50	75,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	27,45	219,60
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	13,20	79,20
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	KG	17,00	425,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	10,00	30,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	13,00	130,00
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	14,00	70,00
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	7,20	21,60
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	10,00	30,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	7,50	90,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	13,00	182,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	13,20	66,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	17,00	170,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	18,24	273,60
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	14,00	280,00
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	26,00	KG	15,90	413,40
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	54,00	KG	14,00	756,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	44,00	KG	7,50	330,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 9/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	13,20	211,20
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	34,00	KG	10,00	340,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	35,00	KG	18,24	638,40
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	26,00	KG	17,00	442,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	31,00	KG	27,45	850,95
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	62,00	KG	10,00	620,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	47,00	KG	13,20	620,40
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	94,00	KG	14,00	1.316,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	115,00	KG	7,50	862,50
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	67,00	KG	15,90	1.065,30
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	87,00	KG	18,24	1.586,88
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	76,00	KG	27,45	2.086,20
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	85,00	KG	17,00	1.445,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	13,20	39,60
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	10,00	60,00
	FIGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	7,20	7,20
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	KG	17,00	119,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	18,24	109,44
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	KG	27,45	192,15
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	14,00	112,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	13,00	78,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	90,00	UN	0,47	42,30
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	90,00	UN	0,40	36,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	40,00	UN	0,47	18,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	40,00	UN	0,40	16,00
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,40	12,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,47	14,10
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,40	8,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,47	9,40
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	296,00	UN	3,75	1.110,00
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	1,42	19,88
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	45,00	UN	4,75	213,75
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	121,00	KG	1,90	229,90
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	109,50	KG	2,85	312,08
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,74	9,48
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	31,00	UN	1,42	44,02
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	120,00	KG	3,80	456,00
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	KG	3,32	36,52
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	71,00	UN	1,42	100,82
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	215,50	KG	3,60	775,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,70	KG	23,70	158,79
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	151,00	KG	3,32	501,32
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	270,00	KG	1,90	513,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	229,00	UN	4,74	1.085,46
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	310,00	KG	1,90	589,00
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	142,00	UN	3,80	539,60
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	94,00	KG	2,85	267,90
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	153,00	KG	4,70	719,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	3,99	51,87
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	0,98	11,76
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	66,00	UN	8,50	561,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	2,85	17,10
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	31,50	KG	3,80	119,70
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	52,00	UN	2,60	135,20
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	KG	3,54	63,72
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	26,00	UN	2,80	72,80
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	1,90	3,80
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	35,50	KG	2,85	101,18
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	77,00	UN	2,80	215,60
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	119,00	KG	3,08	366,52
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	61,00	KG	2,42	147,62
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	6,60	52,80
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	80,50	KG	1,80	144,90
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	104,00	UN	4,74	492,96
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	2,80	50,40
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	29,00	UN	8,50	246,50
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	22,50	KG	3,08	69,30
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,20	KG	23,70	123,24
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	117,50	KG	1,90	223,25
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	1,42	7,10
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	22,00	UN	1,42	31,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	122,00	UN	3,75	457,50
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	44,00	UN	3,80	167,20
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,99	19,95
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	4,75	85,50
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	91,00	KG	4,70	427,70
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	76,00	KG	1,90	144,40
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	32,00	KG	2,85	91,20
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	KG	2,42	43,56
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	58,00	KG	3,80	220,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	91,00	KG	3,60	327,60
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	KG	2,85	51,30
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	KG	2,85	59,85
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	KG	3,32	132,80
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	153,00	KG	1,90	290,70
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	KG	1,80	64,80
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	2,60	33,80
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	0,50	KG	3,80	1,90
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	2,42	29,04
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,75	47,50
	PÉRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	5,70	45,60
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	6,60	19,80
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	48,00	UN	3,80	182,40
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	KG	1,90	76,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	4,70	56,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Folha: 13/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,80	30,40
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,08	12,32
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	2,80	44,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	23,70	23,70
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	110,00	KG	3,60	396,00
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	2,85	34,20
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	180,00	KG	1,90	342,00
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,42	4,26
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,54	14,16
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,32	33,20
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	3,99	63,84
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	4,75	38,00
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	72,00	UN	3,75	270,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,32	13,28
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	5,70	68,40
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	2,80	44,80
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	8,50	68,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	120,00	UN	4,74	568,80
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	55,00	KG	1,90	104,50
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	34,00	KG	1,80	61,20
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	1,90	3,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	5,70	45,60
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	0,80	KG	23,70	18,96
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,80	22,40
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,60	10,40
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	5,70	45,60
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	6,60	52,80
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,32	26,56
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	1,42	9,94
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	1,80	14,40
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	KG	1,90	76,00
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	3,80	45,60
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	0,98	3,92
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	60,00	KG	3,60	216,00
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,80	22,40
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	1,90	22,80
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	2,37	28,44
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,75	19,00
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	8,50	34,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	4,70	18,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,08	24,64
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,42	9,68
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,54	14,16
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	2,85	34,20
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,32	26,56
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	1,90	7,60
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,80	30,40
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,99	15,96
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	3,75	60,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	UN	4,74	189,60
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	4,75	38,00
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	1,42	11,36
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,75	19,00
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	2,85	34,20
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	1,80	21,60
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	6,60	26,40
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	8,50	102,00
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	KG	3,60	86,40
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	0,98	13,72
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,99	15,96
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,85	11,40
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	3,54	42,48
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	60,00	UN	4,74	284,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 16/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,80	30,40
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	5,70	91,20
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,60	10,40
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	1,90	38,00
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	3,32	39,84
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	2,85	22,80
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,42	9,68
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	2,37	47,40
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,42	2,84
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	2,85	34,20
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	5,70	114,00
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	80,00	KG	1,90	152,00
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	3,80	45,60
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	3,32	39,84
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	4,70	56,40
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	3,08	49,28
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	3,80	45,60
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	1,90	3,80
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	2,80	56,00
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	2,80	56,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	23,70	47,40
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	32,00	UN	3,75	120,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	4,75	76,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	1,42	19,88
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	1,42	12,78
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	2,85	5,70
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	5,70	11,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	3,60	43,20
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,60	5,20
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	4,75	9,50
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	4,74	71,10
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	3,32	6,64
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	1,90	7,60
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	5,70	22,80
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,80	11,20
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,80	15,20
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	0,50	KG	3,80	1,90
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	4,70	18,80
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	1,90	9,50
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,42	2,84
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	3,32	6,64
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,08	24,64
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,37	9,48
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,42	2,84
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	2,85	5,70
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	2,85	5,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	0,98	1,96
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	3,75	22,50
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,50	17,00
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	2,42	4,84
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,80	11,20
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,75	23,75
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	2,85	2,85
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,42	2,84
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	550,00	UN	0,40	220,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	540,00	UN	0,47	253,80
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.055,00	UN	0,40	422,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.040,00	UN	0,47	488,80
	Empresa Especializada em Serviço de Roçada de beira de rua	ALEXANDRE KONELL 08025558967	24.622.320/0001-41	40,00	H	25,00	1.000,00
	Empresa Especializada em Serviço de Roçada de beira de rua	ALEXANDRE KONELL 08025558967	24.622.320/0001-41	40,00	H	25,00	1.000,00
	Cartão de visita 9,5x5,5cm, papel couchê brilho 230g, 3x0 c	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1,00	MOD	98,00	98,00
	Licença de uso e implantação de sistema	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORMACAO LTD	04.072.953/0001-16	6,00	UN	897,22	5.383,32
	REFRIGERADOR FROST FREE CAPACIDADE MINIMA 405 LITROS, DUAS P	ZANDONA & PIVA LTDA - ME	04.456.804/0001-50	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	22,00	UN	21,65	476,30
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	29,00	UN	41,90	1.215,10
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	10,00	UN	31,89	318,90
	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	12,30	12,30
	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	18,30	36,60
	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	16,60	33,20
	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	12,30	24,60
	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	18,30	36,60
	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	16,60	33,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	10,00	UN	31,89	318,90
	Óleo motor CG4 15W 40 (balde 20 Lt)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	259,20	259,20
	Filtro lubrificante master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	33,88	67,76
	Filtro combustível master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	34,14	68,28
	Filtro de ar master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	42,36	42,36
	Filtro de ar: sprinterm.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	44,75	44,75
	Filtro separador de combustível: sprinterm.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	41,86	83,72
	Óleo motor CG4 15W 40 (balde 20 Lt)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	259,20	259,20
	Filtro lubrificante: sprinterm	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	23,97	47,94
	Filtro combustível master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	34,14	68,28
	Filtro de ar master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	42,36	42,36
	Óleo motor CG4 15W 40 (balde 20 Lt)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	259,20	259,20
	Filtro lubrificante master	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	33,88	67,76
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	10,00	UN	31,89	318,90
	Filtro de ar logan	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	43,71	43,71
	Filtro lubrificante logan	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	27,32	54,64
	Filtro combustível logan	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	14,11	28,22
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	0,50	H	23,50	11,75
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	10,00	CAR	2,09	20,90
	Agenda com visão semanal e mensal, 76 folhas	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	1,00	UN	13,39	13,39
	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	UN	0,97	1,94
	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	1,00	RL	29,97	29,97
	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	UN	1,70	3,40
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	5,00	PCT	15,20	76,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	8,99	35,96
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	9,79	29,37
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	5,03	25,15
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	15,00	UN	1,14	17,10
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	5,89	23,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	3,54	17,70
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	6,75	20,25
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	3,85	19,25
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	14,74	44,22
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,15	12,60
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	4,68	9,36
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	8,75	8,75
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	8,35	25,05
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	6,89	68,90
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	5,15	15,45
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,69	6,76
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	13,09	13,09
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	9,75	39,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,79	15,16
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	15,70	31,40
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	3,85	19,25
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	3,79	18,95
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	1,80	9,00
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,75	17,50
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	5,89	23,56
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	8,99	8,99
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,64	17,28
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	5,03	15,09
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,15	6,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	3,79	11,37
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	6,75	20,25
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	15,70	15,70
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	6,89	41,34
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	8,35	33,40
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	5,15	10,30
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	9,75	29,25
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	4,68	9,36
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	1,14	1,14
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,85	7,70
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	14,74	14,74
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	2,61	10,44
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,85	7,70
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	1,14	2,28
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	6,89	27,56
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	1,69	5,07
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,64	17,28
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	9,75	48,75
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	8,99	26,97
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	3,79	11,37
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	15,70	15,70
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	5,15	10,30
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	1,14	2,28
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	8,75	26,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	6,89	68,90
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	1,69	16,90
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	5,15	20,60
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	8,35	83,50
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	5,89	47,12
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	13,09	26,18
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,79	22,74
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,54	14,16
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	6,75	27,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,99	17,98
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	9,79	9,79
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	5,03	15,09
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,85	15,40
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	4,68	9,36
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	15,70	31,40
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,15	6,30
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	14,74	132,66
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	5,15	46,35
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	78,00	UN	10,72	836,16
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	19,00	UN	5,89	111,91
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	16,00	UN	9,75	156,00
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	13,09	26,18
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	2,61	15,66
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	3,79	75,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	8,64	43,20
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,79	15,16
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,80	7,20
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	27,00	UN	11,99	323,73
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	8,99	8,99
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	9,79	39,16
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	27,00	UN	5,03	135,81
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	17,00	UN	3,85	65,45
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	14,00	UN	4,68	65,52
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	3,15	28,35
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	11,00	UN	14,74	162,14
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	1,14	11,40
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	24,00	UN	6,89	165,36
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	1,69	16,90
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	17,00	UN	1,14	19,38
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	47,00	UN	6,89	323,83
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	39,00	UN	1,69	65,91
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	33,00	UN	5,15	169,95
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	138,00	UN	10,72	1.479,36
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	41,00	UN	5,89	241,49
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	9,75	292,50
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	13,09	104,72
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	16,00	UN	2,61	41,76
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	52,00	UN	3,79	197,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	7,00	UN	8,64	60,48
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,54	7,08
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	3,85	38,50
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	3,79	30,32
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	16,00	UN	1,80	28,80
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	41,00	UN	11,99	491,59
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	8,99	44,95
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	14,00	UN	9,79	137,06
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	45,00	UN	5,03	226,35
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	34,00	UN	3,85	130,90
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	17,00	UN	4,68	79,56
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	14,00	UN	3,15	44,10
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	22,00	UN	14,74	324,28
	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO, QUE APRESEN	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	71,00	71,00
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,90	7,80
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,75	3,75
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	16,55	66,20
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,29	3,29
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,55	7,65
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,75	2,75
	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,35	10,70
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,40	4,20
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,80	19,20
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,75	17,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,75	17,50
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,85	7,70
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,60	7,80
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,90	11,70
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,90	8,70
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,05	12,15
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	9,45	37,80
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	45,00	UN	2,82	126,90
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,60	10,60
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,60	10,60
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,75	10,75
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,80	14,40
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,25	4,50
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	6,65	13,30
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	1,39	11,12
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,40	4,40
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,45	4,45
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,85	3,85
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,75	9,50
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	12,85	12,85
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	6,70	20,10
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	1,35	1,35
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	1,35	1,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 26/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,85	11,55
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,95	11,85
	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,65	11,30
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,90	5,80
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	14,58	14,58
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	9,85	29,55
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,85	14,55
	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	38,00	380,00
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,90	7,80
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,75	17,50
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,72	23,60
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,40	7,20
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,25	2,25
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	10,75	21,50
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,39	5,56
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	2,75	41,25
	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	5,35	16,05
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	1,40	7,00
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	4,80	38,40
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,85	11,70
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,98	3,98
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	8,75	8,75
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,85	19,40
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,85	7,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	3,90	31,20
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,55	20,40
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,90	23,20
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,05	40,50
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	UN	2,82	101,52
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	10,60	21,20
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	10,60	21,20
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	10,75	21,50
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	16,55	33,10
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,80	14,40
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,00	5,00
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	6,65	19,95
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,29	16,45
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,40	8,80
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,75	7,50
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,85	7,70
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,60	13,80
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,75	14,25
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	12,85	38,55
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,60	18,00
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	1,52	7,60
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,00	10,00
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	6,70	20,10
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,85	19,25
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,90	8,70
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	14,58	58,32
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	9,85	49,25
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,60	13,00
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,85	5,85
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,60	4,60
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,40	4,20
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	4,80	72,00
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,85	29,10
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	4,62	110,88
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	60,00	UN	2,82	169,20
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,75	4,75
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,35	4,05
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,35	4,05
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,35	4,05
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,95	3,95
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,95	7,90
	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	5,65	16,95
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,35	11,75
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	12,85	25,70
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	120,00	UN	2,82	338,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,75	17,50
	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	38,00	76,00
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,75	5,50
	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	5,35	16,05
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	UN	4,80	120,00
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,98	19,90
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,75	17,50
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	1,80	36,00
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	4,85	67,90
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,60	13,00
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,55	12,75
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,05	16,20
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	9,45	75,60
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,62	55,44
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	10,60	31,80
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	10,60	31,80
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	10,75	32,25
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	16,55	165,50
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,80	9,60
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,25	13,50
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	6,65	19,95
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,29	9,87
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	1,39	27,80
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,40	4,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 30/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,75	15,00
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,85	15,40
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,75	14,25
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,60	10,80
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,72	14,16
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	6,70	26,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,95	15,80
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,85	19,25
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,95	19,75
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	6,30	126,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	14,58	145,80
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	9,85	59,10
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	1,40	11,20
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	10,75	32,25
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	5,00	20,00
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	1,35	12,15
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,75	2,75
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	1,40	16,80
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	3,90	58,50
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	23,00	UN	3,85	88,55
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	2,60	31,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	39,00	UN	3,90	152,10
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,90	23,20
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,05	24,30
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,50	2,50
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,62	18,48
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	10,60	42,40
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	10,60	95,40
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	10,75	32,25
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	2,25	33,75
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	3,29	59,22
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,40	44,00
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,75	18,75
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	3,85	23,10
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,60	23,00
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	12,85	115,65
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,60	18,00
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,72	23,60
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	26,00	UN	12,60	327,60
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,40	9,60
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	2,35	16,45
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	1,35	12,15
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	1,35	12,15
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	3,95	27,65
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,90	5,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	3,95	35,55
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	6,30	12,60
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	19,00	UN	2,90	55,10
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	UN	14,58	160,38
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,90	2,90
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	17,00	UN	9,85	167,45
	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	5,65	16,95
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,80	4,80
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	2,55	45,90
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	22,00	UN	9,45	207,90
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,00	10,00
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	29,00	UN	3,85	111,65
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	10,75	43,00
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	UN	1,39	50,04
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 100 A 20 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	2,40	43,20
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,75	13,75
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	1,40	33,60
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	45,00	UN	3,90	175,50
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,80	9,60
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,85	4,85
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	41,00	UN	3,85	157,85
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	2,60	36,40
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	2,55	51,00
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	65,00	UN	2,90	188,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	UN	4,05	44,55
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,50	20,00
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	38,00	UN	9,45	359,10
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,62	55,44
	GELATINA EM PÓ DIET SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 12 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,30	6,90
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	10,60	84,80
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	10,75	129,00
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	10,75	150,50
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,00	10,00
	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. Própr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,10	12,40
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	28,00	UN	3,29	92,12
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	UN	4,40	92,40
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,45	8,90
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	3,75	30,00
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	3,85	46,20
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,60	55,20
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	12,85	192,75
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	3,60	21,60
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	1,52	9,12
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	2,00	36,00
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	44,00	UN	12,60	554,40
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	2,35	30,55
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	1,35	18,90
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,35	13,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	31,00	UN	3,95	122,45
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	68,00	UN	3,85	261,80
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,90	5,90
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	3,95	51,35
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	6,30	6,30
	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	5,65	28,25
	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,90	11,80
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	59,00	UN	3,90	230,10
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	17,00	UN	2,90	49,30
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	27,00	UN	14,58	393,66
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,90	17,40
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	2,90	26,10
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	9,85	295,50
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	10,60	148,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,35	13,50
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,85	11,70
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	2,25	67,50
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	82,00	UN	1,39	113,98
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,72	14,16
	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	7,80	39,00
	Cartão de visita 9,5x5,5cm, papel couchê brilho 230g, 3x0 c	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1,00	MOD	98,00	98,00
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	50,00	H	130,18	6.509,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	600,00	LT	3,67	2.202,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,00	H	46,25	46,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,011	UN	36.000,00	397,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	H	46,25	92,50
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,002	UN	36.000,00	85,00
	Prancheta em madeira com prendedor de metal. Tamanho ofício.	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	2,00	UN	2,51	5,02
	Calendário Risque-Rabisque permanente, tamanho grande	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	3,00	UN	27,50	82,50
	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	10,00	CAR	2,65	26,50
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	40,00	H	118,00	4.720,00
	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulag	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	40,00	H	156,50	6.260,00
	Deslocamento em KM	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	40,00	KM	0,70	28,00
	Mão de obra, em passagem de cabos de rede. montagem e organi	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	H	35,00	70,00
	Folha Timbrada Diretoria de Gestão Ambiental. Tamanho A4 (29	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	3.000,00	UN	0,48	1.440,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,033	UN	24.750,00	813,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,014	UN	24.750,00	350,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,30	H	50,00	215,00
	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	5,00	H	50,00	250,00
	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	H	50,00	100,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,00	H	50,00	50,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	23,00	UN	41,90	963,70
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	22,00	UN	41,90	921,80
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,80 X 1,00 no mí	SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	01.800.536/0001-54	38,00	UN	119,00	4.522,00
	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) de ar condicion	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	60,00	60,00
	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	140,00	140,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	3,00	UN	38,00	114,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	5,00	UN	38,00	190,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	5,00	UN	38,00	190,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	21,00	UN	38,00	798,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	6,00	UN	38,00	228,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	10,00	UN	38,00	380,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	5,00	UN	38,00	190,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	3,00	UN	38,00	114,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	7,00	UN	38,00	266,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	7,00	UN	38,00	266,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	4,00	UN	38,00	152,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	5,00	UN	38,00	190,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	3,00	UN	38,00	114,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	100,00	H	130,18	13.018,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter)	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter)	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Adulto Masculino -	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	50,00	UN	250,00	12.500,00
	Lavação veículo até 20 (vinte)	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	6,00	UN	120,00	720,00
	Lavação veículo até 20 (vinte)	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	6,00	UN	120,00	720,00
	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	100,00	H	96,00	9.600,00
	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulag	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	100,00	H	156,50	15.650,00
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	100,00	H	118,00	11.800,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	30,50	H	69,00	2.104,50
	Ferro vergalhão 5/16" - 12	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	30,00	UN	15,45	463,50
	Ferro vergalhão 1/4" - 12	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	40,00	UN	11,80	472,00
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	40,00	UN	27,40	1.096,00
	Sêmen bovino da Raça Gir Leiteiro, que atenda as seguintes	SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	00.593.476/0001-83	20,00	UN	18,00	360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Sêmen bovino Provado da Raça Jersey, com prova não inferi	SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	00.593.476/0001-83	25,00	UN	25,00	625,00
	Madeira serrada Peroba medindo 5 metros de comprimento X 1	MADEIREIRA BOME LTDA - ME	82.740.804/0001-91	10,00	UN	129,00	1.290,00
	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	50,00	PCT	8,94	447,00
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	6,00	UN	5,80	34,80
	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	10,00	RL	1,70	17,00
	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	4,00	CX	6,80	27,20
	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	150,00	UN	1,06	159,00
	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	15,00	CAR	2,65	39,75
	Folha de isopor espessura 2cm medidas mínimas 100cmX5	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	4,00	UN	4,40	17,60
	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	7,68	76,80
	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	9,00	90,00
	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado, com 02	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	61,45	61,45
	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	CX	2,40	12,00
	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	RL	5,62	56,20
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	80,00	UN	1,02	81,60
	Elástico amarelo nº 18 com 1kg	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	PCT	12,94	12,94
	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	2,30	23,00
	Caneta marca texto fluoorescente (amarela, verde, azul, lara	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	CX	9,90	19,80
	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	12,00	GL	10,10	121,20
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	GL	10,53	210,60
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	50,00	UN	0,40	20,00
	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	UN	3,49	20,94
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	24,00	UN	1,09	26,16
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	UN	5,00	100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	30,00	GL	5,25	157,50
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	250,00	PCT	2,08	520,00
	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 20 LITROS (38X52X0,04) C/	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	20,00	PCT	9,08	181,60
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	GL	3,70	92,50
	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,04) C/ EMBL	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	PCT	20,00	240,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	FD	43,69	524,28
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	48,00	LT	3,29	157,92
	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	30,00	UN	10,50	315,00
	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	30,00	UN	8,23	246,90
	Material Britado (50% areia média + 50% brita número 01)	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	24,00	M³	56,00	1.344,00
	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PS 2 MM, IMPRESSÃO DIGITA	ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	81.543.878/0001-75	3,00	M²	116,00	348,00
	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACAB	ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	81.543.878/0001-75	62,00	M²	72,00	4.464,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	75,00	UN	41,90	3.142,50
	Pilhas recarregáveis AA 2500mAh. Cartela com 2 unidad	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	6,00	CAR	12,25	73,50
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	80,00	UN	3,45	276,00
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	3,45	138,00
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	70,00	UN	3,45	241,50
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,001	UN	88.350,00	130,20
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,003	UN	43.800,00	112,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,001	UN	88.350,00	46,50
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,013	UN	16.425,00	219,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	160,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	30,00	UN	41,90	1.257,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	315,00	315,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	H/P	25,00	50,00
	Recarga completa de gás refrigerante R22	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	120,00	120,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,08	UN	59.400,00	4.746,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	24,50	H	59,00	1.445,50
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	17,00	H	59,00	1.003,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,008	UN	59.400,00	469,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	5,00	UN	10,50	52,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	1,00	UN	4,10	4,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	8,00	CX	31,15	249,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	5,29	10,58
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	4,00	UN	0,86	3,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	5,00	UN	0,65	3,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	2,00	FR	1,65	3,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	5,00	PCT	2,63	13,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	LT	3,29	32,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	3,00	GL	10,10	30,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	GL	10,53	10,53
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	0,79	7,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	0,40	4,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	1,09	10,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	5,00	PCT	2,53	12,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	50,00	PCT	2,08	104,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	PAPEL TOALHA FOLHAS DUPLAS SUPER ABSORVENTE PARA COZ	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	PCT	2,35	4,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	GL	3,70	14,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	20,00	H	118,00	2.360,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	23,00	UN	21,65	497,95
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	POSTEFIBRA LTDA - ME	17.970.699/0001-15	60,00	UN	166,50	9.990,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	170,00	UN	41,90	7.123,00
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	259,99	259,99
	Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	35,60	35,60
	Filtro combustível: TL 85 e TL 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	20,46	20,46
	Filtro de ar externo - TL 85 e 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	83,54	83,54
	Filtro de ar interno - TL 85 e 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	58,70	58,70
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	259,99	259,99
	Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	35,60	35,60
	Filtro combustível: TL 85 e TL 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	20,46	20,46
	Filtro de ar externo - TL 85 e 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	83,54	83,54
	Filtro de ar interno - TL 85 e 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	58,70	58,70
	Filtro de ar - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	39,86	39,86
	Filtro combustível - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,70	14,70
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro lubrificante - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	37,87	37,87
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro combustível: courier	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	37,67	37,67
	Filtro de ar: courier	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	35,85	35,85
	Filtro lubrificante: courier	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	19,79	19,79
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro combustível- Strada working 1.4	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	18,30	18,30
	Filtro lubrificante - Strada working 1.4	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	20,39	20,39
	Filtro de ar - Strada working 1.4	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	17,53	17,53
	Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20 cen	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	150,00	M²	12,40	1.860,00
	valor com desconto máquinas agrícolas	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,263	UN	40.000,00	10.538,90
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Maquinas a	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	106,00	H	52,33	5.546,98
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,001	UN	88.350,00	111,60
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,013	UN	16.425,00	219,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Troca de revestimento de Cadeira presidente alta com encosto	FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	80.666.159/0001-89	1,00	UN	210,00	210,00
	Troca de revestimento de Cadeira fixa pequena em facto preto	FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	80.666.159/0001-89	2,00	UN	110,00	220,00
	Recarga completa de gás refrigerante R22	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	120,00	120,00
	Compressor para ar condicionado split 12000 btus, 1CV, 220W,	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	360,00	360,00
	BERMUDA MASCULINA, cor azul marinho, com faixa refletiva cor	BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP	10.931.088/0001-19	23,00	UN	30,62	704,26
	JAQUETA MASCULINA FORRADA, COR AZUL MARINHO, COM FECHAMENTO	BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP	10.931.088/0001-19	11,00	UN	98,102	1.079,12
	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA Tecido m	BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP	10.931.088/0001-19	14,00	UN	18,76	262,64
	CALÇA MASCULINA, cor azul marinho, com faixa refletiva cor c	BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP	10.931.088/0001-19	5,00	UN	35,85	179,25
	CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, COR AZUL CELESTE Malha piquet	BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP	10.931.088/0001-19	30,00	UN	21,66	649,80
	ASSESSORIA DE IMPRENSA ESCRITA/SITE/FOTOS DO 24º TORCIO DE V	RECICLA EVENTOS BY JOE JUNIOR LTDA - ME	09.628.118/0001-33	1,00	UN	7.738,00	7.738,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 2,00 X 1,00 no m	SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	01.800.536/0001-54	30,00	UN	1.050,00	31.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Sfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	2,41	843,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	FATIA	1,09	381,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Água mineral sem gás. 1 Litro.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	LT	2,19	32,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	18,00	LT	3,15	56,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	25,00	LT	4,91	122,75
	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	5,92	11,84
	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	25,00	UN	0,83	20,75
	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,48	24,00
	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	0,61	18,30
	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	43,00	UN	0,83	35,69
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	LT	2,92	2,92
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	5,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	2,00	UN	450,00	900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	2,00	UN	115,00	230,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	PAPEL TOALHA BRANCO MEDIDAS MINIMAS 21 X 24,5 CM, CAIXA COM	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	1,00	UN	29,70	29,70
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Varal de chão com abas produzido com estrutura em aço	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	2,00	UN	60,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Manutenção de persiana em P.V.C., inclui todo o material	RENATA ALCOFORADO LACERDA DA SILVA - ME	14.220.183/0001-65	30,00	M²	42,70	1.281,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Aquisição de persiana rolô em tecido blackout, cor branca ou	RENATA ALCOFORADO LACERDA DA SILVA - ME	14.220.183/0001-65	18,40	M²	158,90	2.923,76
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Aquisição de persiana em P. V. C., na cor branca, vertical,	RENATA ALCOFORADO LACERDA DA SILVA - ME	14.220.183/0001-65	42,86	M²	64,60	2.768,76
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	40,00	UN	41,90	1.676,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	40,00	UN	41,90	1.676,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	1,76	3,52
	Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	5,94	5,94
	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	9,00	9,00
	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado, com 02	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	61,45	61,45
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	PCT	9,90	9,90
	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	CX	2,40	2,40
	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	2,90	14,50
	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	0,37	3,70
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	PAR	1,65	33,00
	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	210,00	210,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	315,00	315,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	3,00	H/P	25,00	75,00
	Aquisição e instalação de tachão amarelo	SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	14.137.396/0001-28	300,00	UN	18,00	5.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 44/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	70,00	H	27,63	1.934,10
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	16,00	H	23,50	376,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	21,50	H	23,50	505,25
	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	24.509.675/0001-29	40,00	H	99,00	3.960,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	H	46,25	92,50
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,003	UN	36.000,00	92,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futebol Suíço Adulto e V	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	43,00	UN	190,00	8.170,00
	Access Point Wireless Indoor Omni 2.4 e 5.8GHz	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	650,00	650,00
	Cartazes, tamanho A3 (297x 420 mm),	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	70,00	UN	3,70	259,00
	Cartazes, tamanho 60x40cm, em papel couchê 18	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	125,00	UN	5,90	737,50
	Contratação de empresa especializada para	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	384,50	CMCL	26,00	9.997,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	G.MAIOCHI E CIA.LTDA	84.091.974/0001-18	17,00	H	72,00	1.224,00
	Serviço de manutenção maquinas com esteira	G.MAIOCHI E CIA.LTDA	84.091.974/0001-18	38,00	H	58,00	2.204,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	G.MAIOCHI E CIA.LTDA	84.091.974/0001-18	27,00	H	72,00	1.944,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	G.MAIOCHI E CIA.LTDA	84.091.974/0001-18	33,40	H	72,00	2.404,80
	Papel A1, nas medidas 59,4 x 84,1cm, corte inicial, folha em	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1.000,00	UN	0,38	380,00
	Kit Atlas Geográfico Escolar, personalizado / 4x0 cores /pla	PENHA MAPAS LTDA - ME	07.133.793/0001-66	1,00	UN	2.850,00	2.850,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 2,00 X 1,00 no m	SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	01.800.536/0001-54	10,00	UN	1.050,00	10.500,00
	Pintura para demarcação viária (horizontal) com tintas a bas	SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	14.137.396/0001-28	900,00	M²	11,00	9.900,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	28,88	H	23,50	678,68
	Bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	92,00	UN	0,15	13,80
	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	43,00	43,00
	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	3,95	31,60
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	10,40	31,20
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	7,15	14,30
	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica suporta va	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	5,00	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	0,86	UN	84,00	72,24
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,333	H	23,50	78,33
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,333	H	23,50	101,83
	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	50,00	UN	0,18	9,00
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	10,40	10,40
	LAVA JATO. Lavadora de Alta Pressão, 2.195 com Tubeira Vario	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	597,00	597,00
	ASPIRADOR DE PÓ. Potência mínima de 1450 W. capacidade do re	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	344,50	344,50
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,073	UN	59.400,00	4.333,70
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	12,00	H	59,00	708,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	58,50	H	59,00	3.451,50
	Deslocamento em KM	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	30,00	KM	0,70	21,00
	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	10,00	H	35,00	350,00
	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyston	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	4,00	UN	5,50	22,00
	Pneu novo radial 165/80 R13 - UP - 1a linha, utilizado nas	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	08.888.040/0009-80	4,00	UN	145,00	580,00
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,015	UN	19.800,00	300,00
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,073	UN	19.800,00	1.450,00
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,04	UN	19.800,00	785,00
	CBUQ - concreto betuminoso usinado a quente	OHTEC MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	20.072.327/0001-86	250,00	UN	12,00	3.000,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	213,90
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	184,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	213,90
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	184,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	213,90
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	88.350,00	320,85
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,01	UN	16.425,00	167,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,017	UN	88.350,00	1.497,30
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,017	UN	43.800,00	736,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,022	UN	88.350,00	1.925,10
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	184,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,046	UN	16.425,00	755,55
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,008	UN	43.800,00	368,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,01	UN	16.425,00	167,90
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	184,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,007	UN	88.350,00	641,70
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,013	UN	43.800,00	552,00
	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 1 dobras, 4x4 cor, pape	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	4.800,00	UN	0,48	2.304,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	150,00	UN	21,65	3.247,50
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	350,00	700,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	315,00	630,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	8,00	H/P	25,00	200,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	315,00	315,00
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	350,00	350,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	4,00	H/P	25,00	100,00
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	6,00	UN	350,00	2.100,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	4,00	UN	315,00	1.260,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	38,00	H/P	25,00	950,00
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	350,00	350,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	315,00	315,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	12,00	H/P	25,00	300,00
	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado split d	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	130,00	130,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 47/50

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Compressor para ar condicionado split 12000 btus, 1CV, 220W,	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	PC	360,00	720,00
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	3,00	UN	350,00	1.050,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	6,00	H/P	25,00	150,00
	Fita isolante auto fusão 19mmx10m	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	13,00	26,00
	Starter 30/40W FS-4	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	0,95	1,90
	Starter 15/20W FS-2	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	0,95	9,50
	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	6,80	27,20
	Lâmpada fluorescente 20W temperatura de cor 6400k Bulbo t	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	UN	6,45	77,40
	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	26,50	106,00
	Reator eletrônico 2 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	23,50	235,00
	Reator eletrônico 1 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	18,50	111,00
	Lâmpada econômica espiral de 25 watts. Fluxo luminoso 1500 l	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	14,00	28,00
	Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	8,10	16,20
	Starter 15/20W FS-2	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	UN	0,95	11,40
	Lâmpada fluorescente 20W temperatura de cor 6400k Bulbo t	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	18,00	UN	6,45	116,10
	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	26,50	53,00
	Reator eletrônico 2 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	23,50	188,00
	Reator eletrônico 1 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	21,70	86,80
	Reator eletrônico 1 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	18,50	74,00
	Lâmpada econômica espiral de 25 watts. Fluxo luminoso 1500 l	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	14,00	42,00
	Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	8,10	8,10
	Lâmpada fluorescente 20W temperatura de cor 6400k Bulbo t	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	UN	6,45	77,40
	Reator eletrônico 2 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	23,50	141,00
	Reator eletrônico 1 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	18,50	74,00
	Kit 4 pilha alcalina AA	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	UN	7,95	159,00
	Fita isolante auto fusão 19mmx10m	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	13,00	52,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Telefone sem fio, com Identificador de Chamada, compatível c	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	172,00	344,00
	Starter 30/40W FS-4	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	0,95	9,50
	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	100,00	UN	6,80	680,00
	Lâmpada fluorescente 20W temperatura de cor 6400k Bulbo t	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	25,00	UN	6,45	161,25
	Fotocélula Relê 220v Sem Base	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	22,00	66,00
	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	26,50	159,00
	Lâmpada vapor metálico E27, ovoide fluxo luminoso 5500 lumen	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	5,00	UN	41,00	205,00
	Lâmpada econômica espiral de 25 watts. Fluxo luminoso 1500 l	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	14,00	112,00
	Disjuntor monofásico 50 ampères - Padrão	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	8,95	17,90
	Disjuntor monofásico 25 ampères - Padrão DIN	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	8,10	16,20
	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	381,00	762,00
	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	142,00	142,00
	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	84,00	168,00
	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	57,00	114,00
	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote com 100 Unidades	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	5,00	UN	7,60	38,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	3,00	UN	31,00	93,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	3,00	UN	31,00	93,00
	Lavação retroescavadeira - Serviço deverá ocorrer no Mun	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	3,00	UN	200,00	600,00
	Access Point Wireless Indoor Omni 2.4 e 5.8GHz	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	650,00	650,00
	Switch 24 portas	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	255,40	255,40
	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	8,00	UN	0,68	5,44
	Etiquetas de rotulação de cabos de rede, etiqueta Branca com	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	20,00	UN	2,05	41,00
	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexível	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	12,00	UN	12,00	144,00
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	146,85	146,85



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19"; Todo em chapa de a	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	395,00	395,00
	Roteador de Borda Gigabit	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	450,00	450,00
	Access Point Wireless Indoor Omni 2.4 e 5.8GHz	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	650,00	650,00
	Switch 24 portas	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	2,00	UN	255,40	510,80
	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	7,00	UN	0,68	4,76
	Etiquetas de rotulação de cabos de rede,etiqueta Branca com	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	14,00	UN	2,05	28,70
	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexivel	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	9,00	UN	12,00	108,00
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	146,85	146,85
	Guia de Cabos 1U alta densidade com tampa com fechamento sob	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
	Régua de tomadas 250V 10A 1U padrão 19" com 12 Tomadas NBR 1	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	34,00	34,00
	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	7,00	UN	8,46	59,22
	Switch 24 portas	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	255,40	255,40
	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	16,00	UN	0,68	10,88
	Etiquetas de rotulação de cabos de rede,etiqueta Branca com	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	48,00	UN	2,05	98,40
	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexivel	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	32,00	UN	12,00	384,00
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	146,85	146,85
	Caixa de Cabo de Rede CAT5e UTP, deve conter mil pés (305 me	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	CX	480,00	960,00
	Régua de tomadas 250V 10A 1U padrão 19" com 12 Tomadas NBR 1	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	34,00	34,00
	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	16,00	UN	8,46	135,36
	Pneu novo radial 175/65 R14 - prisma - 1a linha, utilizado	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	08.888.040/0009-80	4,00	UN	190,00	760,00
	SERVIÇO DE LAVAÇÃO E PREPARAÇÃO DAS PAREDES EXTERNAS; REPINT	OMVS CONTRUTORA LTDA.	15.772.347/0001-20	1,00	UN	7.975,00	7.975,00
	MULTIMASSA TAPA FURO - POTE 370 GRAMAS	FISCHER COM. DE TINTAS MATERIAIS ARTÍSTICOS LTDA	06.022.598/0001-04	4,00	UN	22,90	91,60
	FITA CREPE - 2,5x500cm - ROLO	FISCHER COM. DE TINTAS MATERIAIS ARTÍSTICOS LTDA	06.022.598/0001-04	15,00	UN	4,50	67,50
	ESTOPA DE TECIDO - KG	FISCHER COM. DE TINTAS MATERIAIS ARTÍSTICOS LTDA	06.022.598/0001-04	3,00	KG	7,90	23,70
	DILUENTE SINTÉTICO - 900 ML	FISCHER COM. DE TINTAS MATERIAIS ARTÍSTICOS LTDA	06.022.598/0001-04	3,00	UN	8,50	25,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESMALTE SINTÉTICO - CINZA MÉDIO - 3,6 LITROS	FISCHER COM. DE TINTAS MATERIAIS ARTÍSTICOS LTDA	06.022.598/0001-04	5,00	UN	73,50	367,50
	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM - CINZA MÉDIO - 3,6 LITROS	FISCHER COM. DE TINTAS MATERIAIS ARTÍSTICOS LTDA	06.022.598/0001-04	1,00	UN	47,50	47,50
	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM - BRANCO NEVE - 3,6 LITROS	FISCHER COM. DE TINTAS MATERIAIS ARTÍSTICOS LTDA	06.022.598/0001-04	1,00	UN	42,50	42,50
	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM - VERDE CLARO - 18 LITROS	FISCHER COM. DE TINTAS MATERIAIS ARTÍSTICOS LTDA	06.022.598/0001-04	6,00	UN	189,50	1.137,00
	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM - VERDE ESCURO - 18 LITROS	FISCHER COM. DE TINTAS MATERIAIS ARTÍSTICOS LTDA	06.022.598/0001-04	2,00	UN	249,50	499,00
	FUNDO PREPARADOR A BASE D'ÁGUA - 18 LITROS	FISCHER COM. DE TINTAS MATERIAIS ARTÍSTICOS LTDA	06.022.598/0001-04	3,00	UN	85,90	257,70
	QUADRO BRANCO EM FÓRMICA BRANCA - MOLDURA DE ALUMINIO NAS ME	LUPEL LTDA - EPP	78.868.387/0001-90	6,00	UN	419,00	2.514,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>626.065,32</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	400,00	UN	12,25	4.900,00
	Pacotes de fraldas de pano fechado, pacotes com 05 unidades,	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	17,00	UN	19,80	336,60
	Toalha fralda, antialérgica, 100% algodão, tecido duplo, m	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	22,00	UN	16,80	369,60
	Toalha de banho infantil com capuz, antialérgica, tamanho 7	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	18,00	UN	13,40	241,20
	Pacotes fechado de cueiros, antialérgico, contendo 03 unidade	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	20,00	UN	19,80	396,00
	Tip top tamanho M, em tecido plusch, 100% algodão	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	22,00	UN	14,80	325,60
	Tip top tamanho P, em tecido plusch, 100% algodão	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	30,00	UN	14,80	444,00
	Cobertor com embalagem em caixa com instrução de uso do fa	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	20,00	UN	40,00	800,00
	Lençol para berço, antialérgico, 100% algodão, compriment	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	20,00	UN	12,80	256,00
	Pacote fechado de fraldas descartável infantil,	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	20,00	UN	26,80	536,00
	Conjunto malha de ribama tamanho G, antialérgico: body	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	20,00	UN	16,80	336,00
	Conjunto malha de ribama tamanho M, antialérgico: body de ma	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	20,00	UN	16,80	336,00
	Pares de meia, 100% algodão em diferentes cores em tons cl	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	40,00	UN	2,70	108,00
	Travesseiros de Berço com fronha em embalagem fechada, an	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	20,00	UN	9,70	194,00
	Pano de boca, pacotes fechado com 05 unidades, antialérgica,	BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME	20.147.887/0001-52	20,00	UN	10,80	216,00
	Caixa de leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	12,00	UN	2,15	25,80
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>9.820,80</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de Assessoria	IGLESIAS & CARDOSO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA -	05.444.392/0001-00	12,00	UN	4.480,00	53.760,00
	Fralda geriátrica tam. M. Com instrução de uso. Composiç	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	2.500,00	UN	0,99	2.475,00
	Fralda geriátrica tam. G. Com instrução de uso. Comp	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	1.500,00	UN	1,00	1.500,00
	Fralda geriátrica tam. GG. Com instrução de uso. Com	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	2.500,00	UN	1,02	2.550,00
	Fralda geriátrica tam. P. Com instrução de uso. Composiçã	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	1.000,00	UN	0,84	840,00
	Suplemento, líquido oral hiperprotéico,	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-19	30,00	FR	8,90	267,00
	Suplemento, líquido oral hiperprotéico	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-19	30,00	FR	8,98	269,40
	Fórmula infantil isenta de lactose	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	6.000,00	GR	0,057	342,00
	Fórmula em pó para crianças de 1 a 10 anos de idade	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12.000,00	GR	0,185	2.220,00
	Fórmula infantil em pó para lactentes	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12.000,00	GR	0,038	456,00
	Fórmula infantil de partida, em pó,	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	6.000,00	GR	0,034	204,00
	Fórmula em pó destinada a complementar a alimentação	P F G COMERCIAL LTDA. - ME	20.438.684/0001-15	28.800,00	GR	0,043	1.238,40
	Módulo de glutamina em pó,	P F G COMERCIAL LTDA. - ME	20.438.684/0001-15	300,00	SACH	1,38	414,00
	Fórmula nutricionalmente completa,	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	100.000,00	GR	0,082	8.200,00
	Fórmula nutricionalmente completa, destinada a pacientes	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	20.000,00	GR	0,056	1.120,00
	Seringa descartavel, esteril de plastico, atoxica capacidade	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	UN	0,42	840,00
	ACIDO VALPROICO 500MG FRASCO COM 50 CAPSULAS	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	6.000,00	UN	0,61	3.660,00
	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	UN	0,179	3.580,00
	CITALOPRAM 20MG	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	UN	0,145	1.450,00
	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI PÓ FRASCO+DILUENTE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	6,50	1.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	NEOMICINA (SULFATO) 5MG/G+BACITRACINA 250UI POMADA DERMATOLO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	150,00	UN	0,95	142,50
	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE SEM AÇUCAR FRASCO COM 100ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	300,00	UN	2,92	876,00
	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 20MG/ML AMPOLA 2ML	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	50,00	APM	0,90	45,00
	FUROSEMIDA 40MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	UN	0,034	340,00
	DIGOXINA 0,25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	UN	0,035	17,50
	CARVEDILOL 12,5MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.600,00	UN	0,114	410,40
	ISOSSORBIDA (MONITRATO) 20MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	700,00	UN	0,073	51,10
	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG/ML AMPOLA 2ML SOLUÇÃO INJETAVE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	UN	1,269	126,90
	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	UN	0,08	80,00
	METFORMINA (CLORIDRATO) 850MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.500,00	UN	0,05	125,00
	METILDOPA 250MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	5.000,00	UN	0,11	550,00
	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	3.000,00	UN	0,251	753,00
	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	100,00	FR	1,38	138,00
	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10ML	DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	15.025.636/0001-65	300,00	UN	0,504	151,20
	LIDOCAINA 100MG/5G GEL BISNAGA 30G	DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	15.025.636/0001-65	150,00	UN	1,53	229,50
	METFORMINA (CLORIDRATO) 500MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	2.000,00	UN	0,051	102,00
	IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 30ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	FR	0,97	194,00
	CLOPIDOGREL 75MG BLISTER COM 28 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	UN	0,389	2.334,00
	AMOXICILINA 500MG BLISTER COM 10 CAPSULAS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	UN	0,128	768,00
	DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG BLISTER	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	6.000,00	UN	0,124	744,00
	Consulta médica em GINECOLOGIA	EDUARDO JOSE PEREIRA PINTO	063.594.358-10	315,00	UN	100,00	31.500,00
	Inserção do Dispositivo Intra-Uterino / DIU	EDUARDO JOSE PEREIRA PINTO	063.594.358-10	12,00	UN	150,00	1.800,00
	Consulta médica em OBSTETRÍCIA / INCLUSIVE ALTO RISCO	EDUARDO JOSE PEREIRA PINTO	063.594.358-10	30,00	UN	150,00	4.500,00
	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água CAE	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	70,87	70,87

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Desratização: CAE	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	173,24	173,24
	Desinsetização: CAE	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	196,86	196,86
	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água -ESF0003	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	271,67	271,67
	Desratização: Estratégia Saúde da Família 0003	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	173,24	173,24
	Desinsetização: Estratégia Saúde da Família 0003	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	220,48	220,48
	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água -ESF0002	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	433,10	433,10
	Desratização: Estratégia Saúde da Família 0002	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	173,24	173,24
	Desinsetização: Estratégia Saúde da Família 0002	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	236,23	236,23
	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água ESF0001	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	393,72	393,72
	Desratização: Estratégia Saúde da Família 000	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	173,24	173,24
	Desinsetização: Estratégia Saúde da Família 0001	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	220,48	220,48
	Indicador Biológico utilizados para monitorar ciclos de	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	10,00	UN	145,00	1.450,00
	Sonda uretral Nº 12 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	UN	0,50	250,00
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2.400,00	PC	0,40	960,00
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	6,00	PC	50,60	303,60
	SERVIÇO DE FISIOTERAPIA	FISIOCORPUS CLINICA DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO	03.018.190/0002-43	1,00	UN	36.000,00	36.000,00
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	2,699	539,80
	Seringa Descartável 3 ml estéril, com cilindro transparen	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	UN	0,094	47,00
	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	6,598	527,84
	Fio para sutura agulhado de nylon monofilamento preto 2-0 45	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	UN	1,168	28,03
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	48,00	UN	1,168	56,06
	Fio de sutura catagute simples 75 cm, estéril, absorvível, 3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	UN	3,15	75,60
	Fio de sutura catagute simples 75 cm, estéril, absorvível, 2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	UN	3,15	75,60
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	8,90	17,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

Folha: 4/5

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Taman	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	39,89	239,34
	Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% SEM vasoconstricção	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	3,007	18,04
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 8. Ca	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	1,00	CX	6,21	6,21
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 7. Ca	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	1,00	CX	6,21	6,21
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	200,00	UN	2,511	502,20
	Fixador celular spray 100 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	1,00	UN	5,40	5,40
	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	250,00	UN	1,134	283,50
	Equipo bureta MICRO GOTAS flexível injeto lateral filtro d	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	UN	1,823	3,65
	Digliconato de clorexidina a 2% antiséptico tópico e antisse	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	LT	10,80	21,60
	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	80,00	UN	2,417	193,36
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	12,00	CX	6,345	76,14
	Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG especifica pa	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	1,00	CX	115,36	115,36
	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	4,00	LT	17,77	71,08
	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	50,00	PC	5,10	255,00
	Alcool gel para mãos. 5 litros.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	1,00	GL	40,90	40,90
	Sonda para aspiração traqueal Nº 6,,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,49	4,90
	Sonda para aspiração traqueal Nº 12,,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,55	5,50
	Sonda para aspiração traqueal Nº 10,,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,52	5,20
	Óculos de segurança de plástico preto, lente com proteção	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	5,00	UN	3,08	15,40
	Fita adesiva para autoclave a base de celulose, borracha na	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	2,67	26,70
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanh	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	8,00	CX	23,19	185,52
	Algodão hidratado com 500 g.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	UN	8,39	16,78
	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidades.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	3,00	CX	4,43	13,29
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	10,00	CX	14,88	148,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	10,00	CX	14,88	148,80
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	CX	14,88	297,60
	Haste flexível com algodão nas duas pontas. Caixa com 75 uni	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	6,00	CX	0,88	5,28
	Aguilha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 20 x 5,5	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	10,00	CX	6,40	64,00
	Carga de 1 m³ de oxigênio medicinal para uso terapêutico	OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E	07.174.735/0001-80	5,00	UN	80,00	400,00
	"Negatoscópio de parede um corpo em chapa de aço esmaltado,f	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP	24.768.176/0001-56	2,00	UN	170,00	340,00
	Maca clínica para exames armação tubular pintada na	OLIMEDIC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALAR	17.039.142/0001-65	4,00	UN	260,50	1.042,00
	Escada com dois degraus fabricada em tubos de aço pintados n	OLIMEDIC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALAR	17.039.142/0001-65	9,00	UN	54,50	490,50
	Braçadeira para injeção endovenosa, estofada, coluna inferio	OLIMEDIC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALAR	17.039.142/0001-65	2,00	UN	88,50	177,00
	Esfigmomanômetro OBESO completo, braçadeira em naylon com f	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	12,00	UN	68,50	822,00
	Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos, l	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGI	79.733.572/0001-30	3,00	UN	248,00	744,00
	Nebulizador com design compacto, com uma prática alça para t	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGI	79.733.572/0001-30	7,00	UN	130,00	910,00
	Estetoscópio duplo, auscultador duplo em aço inox, tubo em P	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGI	79.733.572/0001-30	24,00	UN	12,00	288,00
	Esfigmomanômetro INFANTIL completo, braçadeira em naylon com	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGI	79.733.572/0001-30	12,00	UN	50,00	600,00
	Esfigmomanômetro ADULTO completo, braçadeira em naylon com f	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGI	79.733.572/0001-30	12,00	UN	50,00	600,00
	Carro para curativos em inox com balde e bacia, confeccionad	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGI	79.733.572/0001-30	5,00	UN	600,00	3.000,00
	Biombo triplo com rodízios, construído em tubos de aço pinta	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGI	79.733.572/0001-30	6,00	UN	169,50	1.017,00
	Refrigerador frost free uma porta tipo doméstico,	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	3,00	UN	1.643,00	4.929,00
	Mesa para impressora fabricada em MDP média densidade de pa	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	3,00	UN	188,00	564,00
	Mesa 1,20 x 60 cm com 3 gavetas, tampo em madeira com 25mm	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	1,00	UN	397,00	397,00
	Longarina com 3 (três) lugares modelo	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	5,00	UN	309,00	1.545,00
	Cadeira giratória revestida em courino na cor preta.	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	9,00	UN	152,00	1.368,00
	Armário em aço com 4 prateleiras,	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	1,00	UN	569,00	569,00
	Cadeira fixa revestida em courino na cor preta	GISIANE MATILDE VIEIRA - ME	10.790.021/0001-01	55,00	UN	108,50	5.967,50
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>204.277,36</b>